ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

"Montenegro Cidade das Artes
	 Montenegro

Capital do Tanino e da Citricultura"

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para ver da possibilidade de atender.

Presidente

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N.° 	12017

Gabinete do Vereador, 27 de Julho de 2017

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, seja encaminhado
ao Poder Executivo Municipal o seguinte PEDIDO DE INFORMAÇÃO:

Em relação ao esgoto que corre a céu aberto no Arroio Montenegro e
desemboca no Rio Cai, próximo ao deposito de Areia São Pedro.

1) Existe algum projeto para tratamento desse esgoto?
2) Quem está poluindo este córrego?
3) A Secretaria do Meio Ambiente já tomou alguma providência?
4) Nosso cartão postal esta sendo manchado pela poluição. Existe

previsão orçamentária?

Nota: Importante responder individualmente cada questionamento, sob pena de não
ser considerado respondido.

Joel Fabiano Kerber
PP

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador Kerber

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"

r 	 A
-

ÀW